News Release

報道関係者各位

2019年 5月 17日

沢井製薬株式会社         E

骨粗鬆症治療剤 ミノドロン酸錠 50mg「サワイ」の包装パッケージが「WorldStar Awards」を受賞

沢井製薬株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：澤井光郎、以下「沢井製薬」）は、

世界包装機構（WPO：World Packaging Organisation）が主催する世界的な包装コンテスト「WorldStar

Packaging Awards※」において、沢井製薬が製造販売をしている骨粗鬆症治療剤『ミノドロン酸錠 50mg

「サワイ」』が「Medical & Pharmaceutical 部門」で「WorldStar Awards」を受賞いたしましたので

お知らせいたします。

本製品は「2018 年日本パッケージングコンテスト」において、患者さんに優しいパッケージ付 PTP

シートであるものとして「アクセシブルデザイン包装賞」を受賞したほか、「Asia Star 2018 Awards」

においても「CONSUMER PACKAGE 部門」で賞を受賞しております。

今回の、「WorldStar Awards」受賞により、世界でもその有用性が認められました。

※ WorldStar Packaging Awards

 世界包装機構（WPO：World Packaging Organisation）が主催する、世界的なパッケージコンテ

スト。使いやすさやデザイン、最新の技術などを競いながら、優れたパッケージ技術を厳選して

世界に紹介することを目的としています。2019 年 5 月 15 日にチェコのプラハで表彰式が催され

ました。

◆折り曲げて錠剤を取り出せるパッケージ付 PTP シート

 ミノドロン酸錠 50mg「サワイ」は、適正使用・利便性を考慮したパッケージ付き PTP シートを採

用しております。服用される患者さんがより扱いやすい包装の工夫を検討した結果、業界で初めて株

式会社カナエ（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：中澤孝）の有する特殊な技術を用い、カード

を折り曲げて錠剤を取り出せるデザイン仕様にしました。

 この包装では、高齢で力の入りにくい患者さんでも、カードを折り曲げることで錠剤を取り出すこ

とができます。また、表示にも工夫をしており、4 週に１回１錠服用するお薬のため、表面にはお薬

を飲む日を記入する欄や、服用日を忘れないようカレンダーに貼ることができるシールも備え付けて

います。

◆お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 戦略企画部 広報・IRグループ

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp

カードを折り曲げて

錠剤を取り出す。

mailto:koho@sawai.co.jp